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Circolare N. 273                                                                            Grottaferrata, 19 Giugno 2024 

 

Agli Studenti  

Ai Genitori – LL.SS. 

Ai Docenti  

Al Personale A.T.A. 

Al D.S.G.A. 

Al Sito Web d’Istituto 

OGGETTO: Attivazione Corsi di Recupero – Indicazioni e Calendario 

Visto il DPR n. 122/2009, recante coordinamento delle norme vigenti per la valutazione degli 

alunni; 

Vista l’O.M. n. 92/2007, concernente attività finalizzate al recupero dei debiti formative; 

Vista la Nota MPI n. 699/2021, concernente valutazione periodica e finale nelle classi 

intermedie del primo e secondo ciclo di istruzione; 

Tenuto conto del numero delle alunne e degli alunni con sospensione del giudizio, individuate 

dai Consigli di Classe; 

Considerate le disponibilità pervenute da parte dei docenti per svolgere i Corsi di recupero; 

si comunica che  

dal giorno Mercoledì 26 Giugno 2024, presso la sede del Liceo, si svolgeranno i Corsi di 

Recupero nelle discipline di Matematica (classi prime, seconde, terze e quarte), Fisica (classi 

prime, seconde, terze e quarte) e Lettere Latine (classi prime e seconde).  

Pertanto, i genitori/tutori delle alunne e degli alunni che abbiano riportato un Debito Formativo 

nelle materie citate dovranno compilare il Modulo di adesione/non adesione, allegato alla 

presente Circolare, e inviarlo all’indirizzo di posta elettronica rmps31000p@istruzione.it, entro 

e non oltre il giorno Lunedì 24 Giugno 2024. 

Per coloro che intendano aderire, si ricorda che eventuali assenze dovranno essere giustificate, 

inviando una email all’indirizzo di posta elettronica rmps31000p@istruzione.it.  

mailto:rmps31000p@istruzione.it
mailto:rmps31000p@istruzione.it


Di seguito, si trasmette l’elenco delle classi con i relativi docenti, la scansione oraria e il 

Calendario delle lezioni con l’indicazione delle aule.  

M1: Corso di Matematica (8 ore); CLASSI  1AD – 1B – 1BD – 1C – 1D – 1E – 1T; Prof. 

VITALE 

M2: Corso di Matematica (8 ore); CLASSI  2A – 2AD – 2B – 2BD – 2C – 2D – 2E – 2F – 
2G – 2T; Prof.ssa LAVAGNINI 

M3: Corso di Matematica (10 ore); CLASSI 3A – 3AA – 3AD – 3AS – 3B – 3C – 3E – 3F – 

3T; Prof.ssa ANDREUZZI 

M4: Corso di Matematica (8 ore); CLASSI 4A - 4AA – 4AD – 4AS – 4D; Prof. VITALE 

F1: Corso di Fisica (8 ore); CLASSI 1A – 1AD – 1C – 1D – 1T; Prof.ssa ANDREUZZI  

F2: Corso di Fisica (8 ore); CLASSI 2A – 2AD – 2B – 2C – 2D – 2E – 2G – 2H; Prof.ssa 

LAVAGNINI 

F3: Corso di Fisica (8 ore); CLASSI 3A – 3AA – 3AD – 3AS – 3B – 3BD – 3E – 3T; Prof. 

CORTESE 

F4: Corso di Fisica (8 ore); CLASSI 4A – 4AA –4AD – 4B – 4BD – 4F; Prof. VITALE 

L1: Corso di Lettere Latine (8 ore); CLASSI 1AD – 1B – 1BD – 1D – 1E – 1T; Prof.ssa 

ARCIDIACONO 

L2: Corso di Lettere Latine (8 ore); CLASSI 2A – 2AD – 2BD – 2D – 2E – 2F – 2G – 2H – 

2T; Prof.ssa DI PIETRO 

 

  

CLASSE 

SEZ. MATERIA DOCENTE DATA ORARIO AULA 

M1 AD-

B-

BD-

C-D-

E-T 

MATEMATICA Vitale 27-06 

01-07 

03-07 

04-07 

05-07 

10:00/11:30 

08:30/10:00 

08:30/10:00 

10:00/11:30 

11:00/12:00 

 

 

14 



08-07 11:00/12:00 

M2 A-

AD-

B-

BD-

C-D-

E-F-

G-T 

MATEMATICA Lavagnini 26-06 

27-06 

01-07 

02-07 

05-07 

08-07 

10:30/12:00 

10:00/11:30 

10:30/12:00 

10:00/11:30 

10:30/11:30 

10:30/11:30 

 

 

13 

M3 A-

AA-

AD-

AS -

B-C-

E-F-

T 

MATEMATICA Andreuzzi 26-06 

28-06 

01-07 

03-07 

04-07 

05-07 

08-07 

08:30/10:00 

10:00/11:30 

08:30/10:00 

08:30/10:00 

10:00/11:00 

08:30/10:00 

08:30/10:00 

 

 

10 

M4 A-

AA-

AD-

AS-

D 

MATEMATICA Vitale 26-06 

28-06 

01-07 

02-07 

03-07 

04-07 

12:00/13:30 

10:00/11:30 

10:00/11:30 

10:00/11:30 

11:30/12:30 

12:30/13:30 

 

 

14 

F1 A-

AD-

C-D-

T 

FISICA Andreuzzi 27-06 

28-06 

02-07 

08:30/10:00 

08:30/10:00 

08:30/10:00 

 

 

10 



04-07 

05-07 

08-07 

08:30/10:00 

10:00/11:00 

10:00/11:00 

F2 A-

AD-

B-C-

D-E-

G-H 

FISICA Lavagnini 27-06 

28-06 

02-07 

03-07 

05-07 

08-07 

11:30/13:00 

08:30/10:00 

11:30/13:00 

10:30/12:00 

08:30/10:00 

08:30/10:30 

 

 

13 

F3 A-

AA-

AD-

AS-

B-

BD-

E-T 

FISICA Cortese 01-07 

02-07 

03-07 

04-07 

05-07 

 

10:00/11:30 

08:30/10:00 

10:00/11:30 

08:30/10:00 

10:00/12:00 

 

 

 

12 

F4 A-

AA-

AD-

B-

BD-

F 

FISICA Vitale 27-06 

28-06 

02-07 

03-07 

04-07 

05-07 

11:30/13:00 

08:30/10:00 

08:30/10:00 

10:00/11:30 

11:30/12:30 

12:00/13:00 

 

 

14 

L1 AD-

B-

BD-

D-E-

T 

LATINO Arcidiacono 26-06 

28-06 

01-07 

02-07 

08:30/10:30 

10:00/12:00 

10:00/12:00 

10:00/12:00 

 

9 



L2 A-

AD-

BD-

D-E-

F-G-

H-T 

LATINO Di Pietro 26-06 

28-06 

01-07 

03-07 

08:30/10:30 

10:00/12:00 

08:30/10:30 

08:30/10:30 

 

11 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo D’Anna 



Al Dirigente Scolastico 

del Liceo Scientifico 

"B. TOUSCHEK" 

Grottaferrata 

 
 

MODULO DI ADESIONE AI CORSI DI RECUPERO ESTIVI 2024 

(da inviare entro il 24 Giugno 2024) 
 

 

I sottoscritti (allegare copia del documento di riconoscimento): 

 
nome cognome nato a il    

 

nome cognome nato a il    

 

padre e madre dell’alunn      
 

della classe sez. indirizzo: LICEO SCIENTIFICO ORDINARIO 

LICEO SCIENTIFICO DIPIC 

LICEO SCIENTIFICO SCIENZE DEI MATERIALI 
 

                                                                                                
LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO 

LICEO SCIENTIFICO STORICO_ARCHITETTONICO 

 

visto l’esito a seguito lo scrutinio finale del/la proprio/a figlio/a 

 
 

 ADERISCONO e chiedono l’iscrizione ai corsi estivi di recupero per le seguenti materie: 

(barrare le materie che interessano) 

 

1) MATEMATICA 

2) FISICA 

3) LETT. LATINE 

 
 

 NON ADERISCONO ai corsi estivi di recupero dichiarando che provvederanno autonomamente al 

recupero 

 

Data    
 
 

Firma Studente Firma Genitore Firma Genitore 
 

 

 

 
 


